UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 05/2025

Processo nº 23075.072073/2024-19
Curitiba, 12 de fevereiro de 2025.

Prezado(a) Senhor(a) Candidato(a),

A Banca Julgadora do Processo Seletivo para PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR com
Regime de Trabalho de 40 (quarenta) horas semanais na área de conhecimento em Projeto de Arquitetura, do Departamento de
Arquitetura e Urbanismo (DAU), Setor de Tecnologia (TC), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), registrado no Sistema
Eletrônico de Informações (SEI) n. 23075.072073/2024-19, referente ao Edital n. n. 005/2025 – PROGEPE, em 15 de agosto de
2024 e de acordo com a Resolução n. 92/06-CEPE, vem por meio deste comunicar o cronograma de divulgação do resultado final
do referido processo.

14 de fevereiro 2025
11h00m
SEXTA

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS
NOTAS DA PROVA DE ANÁLISE DO CURRÍCULO E DA PROVA
DIDÁTICA

▫ Local: Sala de Reuniões DAU/UFPR - Pav. Superior do Bloco I, Setor de
Tecnologia- Centro Politécnico da UFPR (Rua Francisco Hoffmann dos
Santos, n. 100 – Jardim das Américas – Curitiba PR)

14 de fevereiro 2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
· Local: Site do DAU/UFPR ( https://tecnologia.ufpr.br/cau/teste-seletivo-dau-

professor-substituto-na-area-de-projeto-2025/) e via e-mail aos candidatos

https://tecnologia.ufpr.br/cau/teste-seletivo-dau-professor-substituto-na-area-de-projeto-2025/

Atenciosamente,
A Comissão Julgadora

Profa. Dra. Eneida Kuchpil
Presidente da Banca Julgadora

Prof. Dr. Artur Renato Ortega

Prof. Dr. Marco Cezar Dudeque
Relator

Documento assinado eletronicamente por MARCO CEZAR DUDEQUE, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/02/2025, às 12:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7492680 e o código CRC 0D4D8558.

ANEXOS AO EDITAL

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 23075.072073/2024-19 SEI nº 7492680

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0